
Pagina 1 di 4   Provv. Dir.2014/DD/12143 

 

 
 

 

PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE 

 

 

 Numero: 2014/DD/12143 

 Del: 03/12/2014 

 Esecutivo da: 03/12/2014 

 Proponente: Direzione Sistemi Informativi,Servizio Amministrativo Sistemi 

Informativi 

 

 

 

OGGETTO:  

SILVA S.r.l. - Affidamento dei servizi di facchinaggio e trasporto colli tramite Si.Ge.Me. - CIG 

Z0D120176C 

 

 

 

 
IL DIRIGENTE 

 

Premesso che con D.C.C. n. 52 del 29.07.2014 è stato approvato  il bilancio annuale di previsione 2014, il  

bilancio pluriennale 2014-2016, il  piano triennale investimenti, il  programma triennale lavori pubblici, la  

relazione previsionale e programmatica, e il piano delle alienazioni e valorizzazioni di cui all'art. 58 D.L. 

112/2008; 

- con Delibera di Giunta n. 287 del 19.9.2014 è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 2014; 

Considerato che per la quotidiana attività di gestione dei sistemi informatici la Direzione Sistemi 

Informativi ha la necessità di garantire servizi non riconducibili ai profili specifici dell’area informatica 

come il trasporto colli ed il servizio di facchinaggio; 

- che tale necessità emerge per far fronte alle numerose richieste provenienti da tutti gli Uffici 

dell’Amministrazione di consegne di PC e di altro materiale informatico e considerati i mezzi e le risorse di 

cui si dispone si è ritenuto necessario sperimentare nuove forme, più snelle e flessibili, per l’erogazione dei 

servizi suddetti; 

Dato atto che per i motivi suddetti la scrivente Direzione ha affidato, già da qualche anno, la fornitura dei 

servizi di trasporto colli e facchinaggio a ditte esterne; 

- che il contratto attualmente in essere è scaduto e pertanto si rende necessario procedere ad un nuovo 

affidamento; 

Valutato di affidare quanto necessario, ai sensi dell’art. 328 del DPR 207/2010 Regolamento di esecuzione e 

attuazione del DLgs 12/4/2006 n. 163, mediante l’utilizzo del Mercato Elettronico del Comune di Firenze, 

istituito in base all’art. 11 del D.P.R. n. 101 del 4.4.2002; 



Pagina 2 di 4   Provv. Dir.2014/DD/12143 

 

Premesso che è stato inserito all’interno del Mercato Elettronico apposito articolo (n. 00021991) contenente 

le specifiche delle esigenze della scrivente Direzione, l’importo della fornitura ed il criterio di valutazione 

delle offerte che sarebbero state presentate entro il 26/11/2014 ; 

- che entro la data prefissata sono arrivate le offerte della Società Silva S.r.l.  e 90 Servizi S.r.l.; 

- che sulla base dei criteri predefiniti è stata ritenuta maggiormente conveniente l’offerta presentata dalla 

Silva S.r.l.; 

Visto i servizi offerti dalla Silva S.r.l., come da offerta allegata e presente all’interno del Mercato Elettronico 

dell’Ente, ammontante ad € 6,00 + IVA 22% quale costo unitario per trasporto colli e ad € 16,00 + IVA 22% 

quale costo per ora/uomo per servizio di trasloco; 

Vista la relazione del Responsabile della U.O.C. Gestione Beni Strumentali del Servizio Amministrativo 

Sistemi Informativi, allegata al presente provvedimento quale parte integrante, con la quale si esprime la 

necessità di provvedere alla suddetta fornitura e si individua in € 6.000,00 + IVA 22% l’importo necessario 

per coprire le esegenze della scrivente Direzione da ora fino a tutto il 2016; 

Ritenuto pertanto opportuno richiedere, per i motivi su esposti, alla società SILVA S.r.l. la fornitura 

suddetta; 

Dato atto: 

- della congruità tecnica ed economica delle offerte; 

- che l’art. 10 del D. Lgs. n.163/2006 prevede la nomina del responsabile unico del procedimento 

anche per gli appalti relativi a forniture e servizi, e che tale compito sarà svolto dal Dott. Daniele 

Rondina responsabile della U.O.C. Gestione Beni Strumentali del Servizio Amministrativo Sistemi 

Informativi; 

- della dichiarazione del RUP prot. 295051 del 01/12/2014, allegata al presente provvedimento, con la 

quale si escludono conflitti di interesse in relazione all'oggetto del presente affidamento, nonché dei 

soggetti affidatari; 

- le copie informatiche degli allegati al presente provvedimento sono conformi agli originali cartacei 

conservati presso questo ufficio; 

- della regolarità tecnica del presente provvedimento; 

Visti: 

- il D. Lgs. 163 del 12/04/2006 

- gli artt. 107 e 183 del D.Lgs. 267/2000 

- il vigente Regolamento del servizio di economato e di cassa e delle spese in economia; 

- il vigente Regolamento per l’attività contrattuale; 

- l’art. 81 comma 3 dello Statuto del Comune di Firenze 

- l’art. 23 del vigente Regolamento sull’Ordinamento dei Servizi e degli Uffici 

 

DETERMINA 

 

per le motivazioni espresse in parte narrativa, che integralmente si richiamano: 

 

1. di affidare alla alla società SILVA S.r.l. (codice beneficiario 2641) la fornitura dei servizi di trasporto 

colli e facchinaggio per la Direzione Sistemi Informativi con decorrenza dalla data di esecutività del 

presente provvedimento a tutto il 2016, per una spesa complessiva di € 7.320,00 IVA inclusa come da 

offerta presente all’interno del Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione ed allegata al 

presente provvedimento – CIG Z0D120176C; 



Pagina 3 di 4   Provv. Dir.2014/DD/12143 

 

2. di impegnare, a favore della SILVA S.r.l., per i servizi di cui al punto 1. la somma di € 7.320,00 IVA 

compresa nel modo seguente: 

- € 610,00 sul Capitolo 23710 del Bilancio Ordinario anno corrente; 

- € 3.050,00 sul Capitolo 23710 Bilancio Ordinario 2015; 

- € 3.660,00 sul Capitolo 23710 Bilancio Ordinario 2016; 

3. di nominare il dott. Daniele Rondina Responsabile Unico del Procedimento, secondo quanto disposto 

dall’art. 10 del D. Lgs. n. 163/2006. 

 

 

 

 

ALLEGATI INTEGRANTI 

 

- RELAZIONE DEL REPONSABILE 

- DICHIARAZIONE RUP 

- RICHIESTA DI OFFERTA NEL SIGEME 

- OFFERTA SILVA SRL  

 

 

Firenze, lì 03/12/2014 Sottoscritta digitalmente da 

 Il Responsabile 

 Luca Rugi 

 

N° Capitolo Articolo Impegno/Accertamento SubImpegno/Sub

Accertamento 

Importo 

      
1) 23710 0 14/006625 00 610 

2) 23710 0 15/000679 00 3050 

3) 23710 0 16/000103 00 3660 

      

 

 

 

Visto di regolarità contabile  

 Sottoscritta digitalmente da 

Firenze, lì 03/12/2014 Responsabile Ragioneria 

 Elisabetta Pozzi 

  

 

 

  

  

  

  

 

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 

del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente determinazione è conservata in originale 

negli archivi informatici del Comune di Firenze, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005. 

 

 



Pagina 4 di 4   Provv. Dir.2014/DD/12143 

 

 

 
 


